
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.101 del 14-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE DI AREA PRESSO IL CIMITERO DI 

PALENTUCCIO ALLA SIG.RA MONTANARI ALESSANDRA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 
VISTA la domanda prot. 26449 presentata in data 26.10.2017 dalla sig.ra Montanari 

Alessandra nata a Camerino (MC) il 12.08.1966, residente in Camerino Loc. San Michele, 
21, C.F.: MNTLSN66M52B474A intesa ad ottenere la concessione di una porzione di area 
nel cimitero di Palentuccio per la sistemazione futura dei Resti Mortali dei propri Genitori; 
 
         ESAMINATA la planimetria del suddetto cimitero ed eseguito il sopralluogo tecnico;  
 
 ATTESO che risulta disponibile una porzione di area cimiteriale, della superficie di mq 
1,00 (Mt. 1,25 x Mt. 0,80) per la sistemazione perenne dei resti mortali di una salma; 
 
  RITENUTO accogliere la presente richiesta; 
 
 VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 25.03.2010; 
 
        VISTA la deliberazione di Giunta n. 31 del 01.03.2011 con cui sono state aggiornate 
le tariffe per la cessione di aree cimiteriali; 
 
 VISTO che il corrispettivo da richiedere per la concessione dell’area è di € 380,00 
(sepolture privilegiate a terra € 380/mq.); 
 
         ATTESO che, ai sensi dell’art. 49 del surrichiamato regolamento comunale di polizia 
mortuaria, la concessione di aree per la realizzazione di tombe a terra ha una durata di 99 
anni, decorrenti dalla data di stipula dell’atto; 
 
                                                                     DETERMINA   
 



  

pag. 2 

 

1) Concedere alla Sig.ra Montanari Alessandra, una porzione di area cimiteriale, della 
superficie di Mq 1,00 (Mt. 1,25 x Mt. 0,80) presso il Cimitero di Palentuccio, per la 
sistemazione futura dei resti mortali dei propri genitori;  

 
2) Dare atto che: 
 

- la concessione è della durata di anni 99 decorrenti dalla data di stipula dell’atto; 
- il corrispettivo dovuto per la concessione dell’area è pari ad € 380,00 (in ragione di € 

380/mq.). 
 

      
         Il presente atto é trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio Economato 
2 - Servizio Finanziario 
3 - Revisore dei Conti 
4 - Albo. 

                               
                          
 
 
 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 14-10-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2221 

 

Camerino, 15-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


